
TARIFS APPLICABLES AU 

Votre référent : Horaires d'ouverture :

Adresse : 

Tél : Astreinte téléphonique en dehors des horaires d'ouverture 

Email : Plan d'accès : 

Site web : www.apef.fr

Structure déclarée, agréée : 

Organigramme : 

ZONE D'INTERVENTION : 

LISTE DES PARTENARIATS ET CONVENTIONNEMENTS : 

INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES : 

AIGREMONT - ANDUZE - ASPERES - AUBAIS - AUJARGUES - BOISSIERES - BOUCOIRAN ET NOZIERES - BRAGASSARGUES - BROUZET LÈS

QUISSAC - CALVISSON - CANAULES ET ARGENTIERES - CANNES ET CLAIRAN - CARDET - CARNAS - CASSAGNOLES - CLARENSAC - COMBAS -

CONGENIES - CONQUEYRAC - CORBES - CORCONNE - CRESPIAN - CROS - DOMESSARGUES - FONS - FONTANES - FRESSAC - GAILHAN -

GAJAN - GENERARGUES - JUNAS - LA CADIERE ET CAMBO - LECQUES - LEDIGNAN - LEZAN - LIOUC - LOGRIAN FLORIAN - MARUEJOLS LES

GARDON - MASSANES - MASSILLARGUES ATTUECH - MAURESSARGUES - MONOBLET - MONTAGNAC - MONTMIRAT - MONTPEZAT -

MOULÉZAN - NAGES ET SOLORGUES - ORTHOUX SÉRIGNAC QUILHAN - PARIGNARGUES - POMPIGNAN - PUECHREDON - QUISSAC - SAINT

BAUZÉLY - SAINT BÉNÉZET - SAINT CLÉMENT - SAINT CÔME ET MARUÉJOLS - SAINT DIONISY - SAINT FELIX DE PALLIERES - SAINT

HIPPOLYTE DU FORT - SAINT JEAN DE CRIEULON - SAINT JEAN DE SERRES - SAINT MAMERT DU GARD - SAINT NAZAIRES DES GARDIES -

SAINT THÉODORIT - SALINELLES - SARDAN - SAUVE - SAVIGNARGUES - SOMMIÈRES - SOUVIGNARGUES - THOIRAS - TORNAC - VIC LE FESQ -

VILLEVIEILLE 

✓ Le client peut bénéficier d'un crédit d'impôts de 50% des sommes engagées, hors paiement en espèces, selon la

législation en vigueur. Article 199 sexdecies du Code Général des Impôts. 

✓ Le présent document ne peut être remis qu'avec le livret d'accueil et ses annexes.

FICHE DE PRESENTATION ET TARIFS

MODE PRESTATAIRE

1 juillet 2023

Morgane VIRY

Lotissement la Tuilerie - 4 rue Beau 

Site

APEF Villevieille

Du lundi au vendredi : 9h - 12h30 / 14h - 17h30 et le 

samedi matin sur RDV

DIRECCTE : 174 rue Antoine Blondin, 30 000 Nîmes

Entreprise indépendante membre d'un réseau de franchise

Indice 06 - 01 /07/2021 - SARL MVIE SERVICES au capital de 5 000 € - Immatriculée au RCS de NIMES  - Siret 899667455 - Siège social : Lotissement la Tuilerie - 4 rue Beau 

Site 30 250 Villevieille

Responsable de secteur : Clémence PLANARD

Intervenants à domicile

Inter Mutuelle Assistance, Bien Etre Assistance, AXA, FOR ME (APRIL), Mutuaide assistance, Via Vita, Domiserve,

Dhomplus, Europ Assistance, Indépendance Royale, Fidélia, Filassistance, Travailleurs sociaux, Saveurs et Vie, Les

Opticiens Mobiles, Facilotab, RMA (Ressource Mutuelle Assistance), Mondial Assistance et Mutuelles diverses, RAM.

✓ Le vendeur remet gratuitement un devis personnalisé au consommateur à qui il propose une prestation ou un ensemble

de prestations dont le prix total est supérieur ou égal à 100€ TTC ou au consommateur qui lui en fait la demande. 

30250     Villevieille

04.66.93.11.64

villevieille@apef.fr

Gérante : Morgane VIRY

SAP89966745500021



TARIFS APPLICABLES AU 

TTC après 

crédit d'impôt **

13,40 €

13,90 €

14,40 €

17,00 €

14,40 €

14,23 €

13,73 €

16,00 €

22,00 €

23,00 €

Autres prestations : 

Frais de gestion administrative mensuels  : 12,00 € TTC (Taux de TVA associé à la prestation)

Frais kilométriques dans la cadre des prestations :0,90 € TTC/ km (Taux de TVA associé à la prestation)

TTC

TARIFS HORAIRES

Détails des formules en annexe

AIDE AUX SENIORS 

Ponctuel 34,00 €

24,36 €

25,27 €

26,18 €

Bien-être 27,80 €

28,80 €

TARIFS GÉNÉRIQUES

MODE PRESTATAIRE *

1 juillet 2023

Evasion 28,80 €

MÉNAGE REPASSAGE

Détente 26,80 €

APEF Villevieille

HT

Entreprise indépendante membre d'un réseau de franchise

Téléassistance (en partenariat avec Europ Assistance (à partir de 29,90€ TTC - 24,91 HT)

BRICOLAGE

Ponctuel 46,00 €41,82 €

Indice 06 - 01 /07/2021 - SARL MVIE SERVICES au capital de 5 000 € - Immatriculée au RCS de NIMES  - Siret 899667455 - Siège social : Lotissement la Tuilerie - 4 rue Beau 

Site 30 250 Villevieille

(*) Nos tarifs sont majorés de 25% des heures de nuit (21h - 6H), dimanches et jours fériés et de 100% les 1er mai et 25 décembre. Le détail des formules 

est joint en annexe. (**) Certaines prestations ouvrent droits au crédit d'impôt instantané, renseignements en agence

Ponctuel 44,00 €36,67 €

Détails des formules en annexe

30,91 €

26,18 €

JARDINAGE 

Garde ponctuelle / partagée (2 foyers) 32,00 €29,09 €

28,45 €

Détails des formules en annexe

GARDE D'ENFANTS
Garde d'enfants - 3 ans & - 18 ans en 

situation de handicap

Garde d'enfants + 3 ans 24,95 €

25,86 €

27,45 €

Aide et accompagnements







Une des priorités de l'intervention est de veiller à la sécurité de/des enfant(s).

DEPLACEMENTS / ACCOMPAGNEMENTS

X X X

X X X

X X X

COURSES / REPAS

X X X

X X X

SOMMEIL 

X X X

X X X

SOINS D'HYGIENE ET DE CONFORT

X X X

X X X

X X X

X X X

X X X

DEVELOPPEMENT / APPRENTISSAGE

X X X

X X X

ENTRETIEN DU CADRE DE VIE DE L'ENFANT

X X X

X X X

X X X

V4 - 03022021 www.apef.fr

Nettoyer le matériel, les jeux et jouets de l'enfant

Préparer et aider à la prise des repas  

Organiser les réveils et les couchers

Organiser les siestes

Gérer les changes

Accompagner à la propreté

GARDE 
D'ENFANT - 3 

ANS

GARDE 
D'ENFANT+ 

3 ANS

Nettoyer et ranger le linge de l'enfant 

Accompagner au bain, à la douche

Accompagner dans la petite toilette 

Aider à l'habillage et au déshabillage

Proposer des activités d'expression, de construction, des activités ludo-éducatives et 
des activités de détente

Surveiller les devoirs

Nettoyer et ranger les espaces de vie de l'enfant

Réaliser des petites courses pour les repas de l'enfant

GARDE 
D'ENFANT 
PARTAGEE

Amener, récupérer à la crèche à la garderie

Amener, récupérer à l'école

Amener, récupérer aux activités extra-scolaires



TARIFS APPLICABLES AU 

Votre référent : Horaires d'ouverture :

Adresse : 

Tél : 

Email : Astreinte téléphonique en dehors des horaires d'ouverture 

Site web : www.apef.fr Plan d'accès : 

Structure agréée : 

SAP 

Organigramme : 

L'agence mandataire APEF : 

FICHE DE PRESENTATION ET 

TARIFS MODE MANDATAIRE

APEF VILLEVIEILLE

1er MAI 2022

Morgane VIRY

Du lundi au vendredi : 9h - 12h30 / 14h - 18h             

et le samedi matin sur RDV

Lotissement la Tuilerie 

4 rue Beau Site 30250 Villevieille

04.66.93.11.61

villevieille@apef.fr

NA
899667455

Gérante : Morgane VIRY

Intervenants à domicile

Indice 02 . 012022 . SARL MVIE SERVICES . Entreprise indépendante membre du réseau de franchise APEF . RCS Montpellier   899 667 455 . Capital de 5000 €



TARIFS APPLICABLES AU 

✓ Taux de TVA 20 % appliquée 

✓  Frais d'ouverture de dossier : 60 € TTC  OFFERT

✓    Frais de présélection et de présentation de candidats : 150 € TTC *

✓ Notre facturation s'effectue de façon mensuelle

* Le salaire est à définir par le particulier-employeur.

*** Encaissement de 5 semaines par avance du devis proposé. 

Détail de notre offre gracieusement disponible dans notre livret d'accueil. 

Nombre d'heures inférieures ou égales à 85h/mois

MODE MANDATAIRE

1er MAI 2022

FICHE DE PRESENTATION ET TARIFS

APEF VILLEVIEILLE

TARIFS JOUR

PRESTATIONS PROPOSEES
TARIFS HORAIRES AVANT CREDIT 

D'IMPOT

TARIFS HORAIRES APRES CREDIT 

D'IMPOT

Nombre d'heures supérieures à 85h/mois

TARIFS NUIT

A partir de 22,20 € (A) A partir de 11,10 € (A)

Nombre d'heures inférieures ou égales à 85h/mois Nombre d'heures inférieures ou égales à 85h/mois

PRESTATIONS PROPOSEES
TARIFS HORAIRES AVANT CREDIT 

D'IMPOT

TARIFS HORAIRES APRES CREDIT 

D'IMPOT

Prestation de maintien à 

domicile entre 8h et 20h

A partir de 22,20 € (A)

A partir de 21,00 € (B) A partir de 10,50 € (B)

Nombre d'heures supérieures à 85h/mois

A partir de 11,10 € (A)

Nombre d'heures inférieures ou égales à 85h/mois

(B) Le tarif comprend : 

- le salaire net du salarié + les charges salariales et patronales (31,5%) pour un coût total/heure intervenant de 15€ à titre indicatif *

- les frais de gestion à partir de 6€ TTC/heure pour un nombre inférieur ou égal à 85h/mensuelles **

✓   Nous souhaitons privilégier avec vous le mode de paiement par prélèvement automatique ou virement. Cependant, sous 

certaines conditions***, les autres modes de paiement sont acceptés (chèque, CESU (non remboursables), …)

** Le tarif inclus la recherche et la présentation de 3 candidats maximum, pour la présentation principale et les remplacements durant les absences du 

salariés (absences, congés, …).

Indice 02 . 012022 . SARL MVIE SERVICES . Entreprise indépendante membre du réseau de franchise APEF . RCS Montpellier   899 667 455 . Capital de 5000 €

A partir de 22,20 € (A) A partir de 11,10 € (A)

Nombre d'heures inférieures ou égales à 85h/mois Nombre d'heures inférieures ou égales à 85h/mois

A partir de 21,00 € (B) A partir de 10,50 € (B)

Nombre d'heures supérieures à 85h/mois Nombre d'heures supérieures à 85h/mois

Garde de nuit

De 20h à 8h - 

Nuit agitée (+ 3 levers/nuit)

(A) Le tarif comprend : 

- le salaire net du salarié + les charges salariales et patronales (31,5%) pour un coût total/heure intervenant de 15€  à titre indicatif * 

- les frais de gestion à partir de 7,20€ TTC/heure pour un nombre inférieur ou égal à 85h/mensuelles **

A partir de 21,00 € (B) A partir de 10,50 € (B)

Nombre d'heures supérieures à 85h/mois Nombre d'heures supérieures à 85h/mois

Garde de nuit

De 20h à 8h - Nuit calme 

(jusqu'à 3 levers/nuit)


